

Võru Järve kool kasvab sisse- ja väljapoole

KAILE KABUN

Võru Järve Koolist on tänu taanlaste toetusele ja oskustult kirjutatud projektidele saanud kool, mida võib eeskuks seada ka väljaspool Võru maakonda. Paari aastaga on õpilaste arv kahekordistunud ja kooli direktor Reet Kangro nõtleb juurdeehitusele.

Kaks aastat tagasi Võrumaa sotsiaaltöötajaid koolitamas käinud taanlased firmast PLS Consult valisid rahastamiseks välja Reet Kangro ettepanekud puuetega laste koolitamiseks. Projekti kirjutas Lars Alrø ja Taani sotsiaalministeerium eraldas raha koolituse läbiviimiseks ning õppevahendite ja sisustuse muretsemiseks. Taani sotsiaalministeeriumi esindaja Lis Witsø-Lund, kes kooli edenemist kontrollimas käis, oli vaimususes ja pidas oma kogemuste põhjal sobivaks seada kooli eeskujuks kogu Eestis.

Hiljuti jõudis lõpule kooli-uskava. Sügisel käisid kõnelemas taani spetsialistid, seejärel eesti eksperdid. Viimati tartsu Ülikooli eripedagoogika õppejõud Marje Koorits ja Viivi Neare. Kuulama olid kutsutud kogu maakonna eripedagoogid, logopeedid, arendusjuhatajad ja turvakodu kasvatajad.

Mida on koolitus andnud? „Üks eesmärk on olnud selgitada mõistet — mis on vaimupuue. Siis kas õpetada, miks õpetada ja kuidas õpetada vaimupuudega inimest,” selgitab Reet Kangro. „Ena-



Kooli edendamise plaane peavad (vasakult) Võrumaa Sotsiaaltöö Keskuse juhataja Kersti Kõosaar, Järve Kooli direktor Reet Kangro, tõlk Siiri Laur ja Taani koostööpartnerid Lars Alrø ja Karen Søndergaard.

ERAKOGU

masti ei osata ju puudega inimesele läheneda, see eeldab teistsugust inimesekäsitlust.” Paar nädalat tagasi lõppenud koolitusetapile tuginedes kiidab ta eesti eksperte, kes andsid ka iga lapse kohta individuaalseid ideid, kuidas edasi minna.

Kool vajab juurdeehitust

Võru Järve Kool on paari aastaga jõudsalt kosunud. Õpilaste arv oli selle õppeaasta alguseks kasvanud 18 34le. Koolis on praegu viis klassi. Maja hakkab kitsaks jääma, tunnustab ka Reet Kangro. Õpilaste mahutamise kõrval on probleem selleski, et koolil pole spordisaali, selleks kasutatakse teise kooli ruume. Puutööd käivad poisid teemas Võru Kesklinna Gümnaasiumis. Tema kinnitusel on hakatud puudega lapsi koduseinte vahelt välja tooma ja see

näitab, et suhtumist on pisut muuta õnnestunud. Täieliku pildi, kui palju on Võrumaal vaimupuudega lapsi ja miks nad ei ole koolis, peaks andma Reet Kangro uurimus „Võrdsed võimalused haridusele”, mis valmib avatud ülikooli kooli-juhiprogrammi lõputööna.

Igal aastal tuleb Järve Kooli õppima 8. lastepäevakodu arendusrühma lapsi, väljastpoolt Võrut käib koolis 19 õpilast. See on ka loomulik, meie kool on maakonnas ainuke omalaadne, on Reet Kangro kooli kasvamisega rahul.

Hea kontakt on Järve Koolil sotsiaaltöötajatega, kes on ise lapsi käekõrval kooli toonud. Vallad on hoolitsenud laste koolisõidutamise eest.

Reet Kangro sõnul on kooli juurdeehitust juba tõsiselt planeeritud, linnaarhitektilt nõusolek saadud. Jaanuaris kohtub

Reet Kangro Soomes Alavuse sõpruskooli ja Landskrona kooli juhatajatega, et arutada Euroopa Liidule esitatavat ühisprojekti Võru Järve Kooli juurdeehituse rahastamiseks. Reet Kangro on tulemuse suhtes optimistlik: kaks Euroopa Liidu riiki ja endine sotsialismimaa peaksid olema kolmik, mis ei jää tühjade kätega.

Uue aastaga on seotud teinigi puuetega inimeste võimalusi avardav projekt. Reet Kangro ja Võrumaa Sotsiaaltöö Keskuse juhataja Kersti Kõosaare eestvedamisel on Võru Puuetega Inimeste Kojas kavas avada täiskasvanute päevakeskus. „Seal käiks huvitegevus, viidaks läbi koolitust ja oleks hea lihtsalt koos käia,” räägib Reet Kangro ja lisab: „Siis on meie lastel, kus pärast kooli lõpetamist edasi tegutseda.”